
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  232     del  16/03/2016

COPIA

n.  100     del  15/03/2016

OGGETTO:

AFFIDAMENTO R.D.O. N.1146469 PER ACQUISTO DI MATERIALE VARIO DI FERRAMENTA PER
MANUTENZIONE REPARTO MANUTENTIVO-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:Z3818F22F5

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 232 del 16/03/2016 - Pagina 1 di 5



PREMESSO che:

L'Amministrazione Comunale deve provvedere con urgenza ad acquistare per il Reparto Manutentivo
del materiale di ferramenta vario per la manutenzione straordinaria del patrimonio Comunale;

Vista la nota prot. n. 3410 del 10/03/2016 allegata al presente provvedimento con la quale il
Coordinatore del Reparto Manutentivo richiedeva al Responsabile dell'area dei Lavori Pubblici la
fornitura di materiale vario per la manutenzione del patrimonio Comunale;

Ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall'art. 7 comma 2 della Legge
94/2012, le pubbliche amministrazioni per gli acquisti di beni e servizi devono fare ricorso al mercato
elettronica della Pubblica Amministrazione;

Il servizio in oggetto è risultato acquisibile mediante ricorso al MEPA e che, pertanto è stato possibile
sviluppare una procedura di acquisto mediante l'esperimento della richiesta di offerta (RDO) in base
al comma 4, lett. A) dell'art. 328 del DPR 207/2010;

In data 07/03/2016 è stata avviata una richiesta di offerta (numero RDO 1146469), nell'ambito del MEPA
con riferimento al servizio di pulizia dei bagni pubblici di via Del Monastero per il periodo
Marzo/Settembre 2016;

VISTO l'art. 11 del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici» che, al comma 2,
dispone che «prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte»;

RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, ai sensi del quale «la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del procedimento di
spesa indicante: il fine che con il contratto si intende perseguire; l'oggetto del contratto, la sua forma
e le clausole ritenute essenziali; le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni
vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base»;

DATO ATTO che:

a) il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire la fornitura di
materiale vario di ferramenta per la manutenzione del patrimonio Comunale;

b) Oggetto e durata del contratto: Fornitura di materiale vario di ferramenta per manutenzione
patrimonio Comunale-data stipula 11/03/2016 ore 11,13 limite consegna beni 31/03/2016;

- la scelta del contraente è effettuata mediante procedura ai sensi dell'art. 125, comma 11, del “Codice
dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. , con affidamento ad una ditta individuata nel MEPA, ai sensi
dell'art. 328, comma 4, lett. a), del D.P.R. 05/10/2007, n. 207, recante «Regolamento di esecuzione ed
attuazione del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163»;

la forma del contratto è la scrittura privata (data dallo scambio di documenti di offerta ed accettazione
sottoscritti con firma digitale tra Fornitore e Soggetto Aggiudicatore), mentre le clausole essenziali del

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 232 del 16/03/2016 - Pagina 2 di 5



contratto sono quelle indicate nelle Condizioni Generali di Contratto applicabili ai beni offerti e dalle
condizioni particolari di contratto predisposte dal Punto Ordinante ed inviate al Fornitore;

DATO ATTO, riguardo all'esigenza di acquisizione della fornitura in oggetto, di aver provveduto alla
creazione di una richiesta di ordine (RDO) per €. 1.747,89 IVA esclusa, generato automaticamente dal
sistema MEPA mediante attribuzione del n° 1146469, come da documento riportato in allegato al
presente atto, inviato alla ditta MONDO VERDE DI PAOLIZZI PANCRAZIO – C.F.PLZPCR72P23L103T - con
sede in località la Traversa 64012 Campli (TE), individuata sulla base delle predette valutazioni;

VISTO il documento di stipula, redatto automaticamente dal sistema informatico, allegato alla
presente, tra la stazione appaltante ed il concorrente aggiudicatario;

Si è acquisito, per via telematica, sull'apposita piattaforma dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP), il codice identificativo di gara Smart CIG n° Z3818F22F5,
per la quale, la ditta MONDO VERDE DI PAOLIZZI PANCRAZIO – C.F.PLZPCR72P23L103T assume tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATA la regolarità del DURC ON LINE della ditta MONDO VERDE DI PAOLIZZI PANCRAZIO –
C.F.PLZPCR72P23L103T., Numero Protocollo INAIL_2695673– Data richiesta 01/03/2016 con scadenza
validità 29/06/2016;

VISTI, inoltre:

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali»;

- l'art. 26, comma 3, della legge 23/12/1999, n. 488;

- il D. Lgs 12/04/2006, n. 163, e relativo regolamento di attuazione D.P.R. 05/10/2007, n. 207;

- le Regole del Sistema di “e-procurement” della Pubblica Amministrazione adottate da CONSIP Spa;

- lo Statuto ed il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di individuare gli elementi e criteri relativi all'affidamento della fornitura sotto indicata:

Art. 192, co. 1, lett. a) D. Lgs. n. 267/2000 FINE DA PERSEGUIRE: FORNITURA DI MATERIALE VARIO DI
FERRAMENTA PER MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE;

OGGETTO DEL CONTRATTO: FORNITURA DI MATERIALE VARIO DI FERRAMENTA

FORMA DEL CONTRATTO: scrittura privata (data dallo scambio di documenti di offerta ed accettazione
sottoscritti con firma digitale tra Fornitore e Soggetto Aggiudicatore);

CLAUSOLE ESSENZIALI Art. 192, co. 1, lett. b) D. Lgs. n. 267/2000: Condizioni d'acquisto indicate nel
Catalogo del fornitore abilitato nel MEPA;

SCELTA DEL CONTRAENTE Art. 192, co. 1, lett. c) D. Lgs. n. 267/2000: Procedura ex art. 125 “Codice dei
Contratti Pubblici” tramite MEPA.

2. Di affidare, ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 232 del 16/03/2016 - Pagina 3 di 5



modificazioni ed integrazioni, la fornitura di cui sopra alla ditta MONDO VERDE DI PAOLIZZI
PANCRAZIO – C.F.PLZPCR72P23L103T - con sede in località la Traversa 64012 Campli (TE), per l'importo
complessivo di €. 2.132,43 IVA compresa al 22%.

3. Di dare atto che la ditta affidataria è stata individuata tra gli operatori economici presenti nel MEPA.

4. Di aver perfezionato l'acquisto con le modalità e nelle forme previste nel MEPA con la trasmissione
dell'ordine generato dal sistema sottoscritto con firma digitale.

5. Di dare atto che l'ordine così sottoscritto equivale a stipula del contratto di fornitura MEPA, con
accettazione integrale dell'offerta proposta dal fornitore.

6. Che la ditta MONDO VERDE DI PAOLIZZI PANCRAZIO – C.F.PLZPCR72P23L103T (CIG: Z3818F22F5) in
conformità alla normativa vigente, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari.

7. Dare atto che la ditta MONDO VERDE DI PAOLIZZI PANCRAZIO, è in regola con gli adempimenti
periodici relativi ai versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche
notificate, non contestate e pagate, come da DURC ON LINE richiamato in narrativa.

8. Di impegnare la predetta spesa sul Bilancio corrente come specificato in tabella sotto riportata:

CREDITORE IMPORTO
COMPRENSIVO DI IVA

AL 22%

CAPITOLO/DESCRIZIONE PIANO DEI CONTI

MONDO VERDE DI
PAOLIZZI PANCRAZIO –
C.F.PLZPCR72P23L103T

€. 2.132,43 2460/5 (Manutenzione
ordinaria patrimonio
Comunale)

1.03.01.02.007

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 232 del 16/03/2016 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/03/2016

16/03/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

342

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 232 del 16/03/2016 - Pagina 5 di 5




